
Boletín Diario de la Bolsa de Comercio de Rosario - Mercado de Capitales 1

Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.593 - 16/10/2015
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV Resumen estadístico Fuente: MAV
L02D5 Valor nominal Valor efvo. ($)
24hs 15:07 71.938 968,600% 69.679,15 Títulos de renta fija - $ 90.892 91.143,23
TR08Q Cauciones - $ 488 76.401.463,07
CI 11:56 18.954 113,243% 21.464,08 Totales $ 76.492.606,30

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

7 23/10/2015 23,15 466 70.777.516,13 71.091.755,38
10 26/10/2015 25,00 3 3.974.092,69 4.001.312,50
11 27/10/2015 27,00 10 1.061.859,84 1.070.500,18
12 28/10/2015 24,00 1 16.900,00 17.033,35
13 29/10/2015 24,30 1 92.427,30 93.227,24
19 04/11/2015 24,87 2 14.700,00 14.890,32
31 16/11/2015 25,00 5 110.400,00 112.744,10

Totales: 488 76.047.895,96 76.401.463,07

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 16/10/2015
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
24/10/2015 8 12,00 12,00 12,00 67.377,21 67.178,43 2
26/10/2015 10 12,00 12,00 12,00 358.757,62 357.699,22 1
29/10/2015 13 12,00 12,00 12,00 30.701,13 30.560,47 1
30/10/2015 14 12,00 12,00 12,00 82.568,24 82.163,05 4
31/10/2015 15 12,00 12,00 12,00 191.530,63 190.528,39 10
01/11/2015 16 12,00 12,00 12,00 109.542,93 108.969,72 5
02/11/2015 17 12,00 12,00 12,00 42.331,65 42.110,14 3
03/11/2015 18 12,00 12,00 12,00 163.557,09 162.648,04 4
04/11/2015 19 11,00 12,00 11,80 117.402,19 116.626,20 5
05/11/2015 20 11,00 12,00 11,75 140.782,29 139.804,07 4
06/11/2015 21 12,00 29,49 15,89 395.952,69 392.647,72 9
07/11/2015 22 12,00 12,00 12,00 53.304,63 52.904,58 3
09/11/2015 24 12,00 12,00 12,00 33.285,89 33.036,08 1
11/11/2015 26 11,00 11,00 11,00 100.000,00 99.252,21 1
12/11/2015 27 15,00 15,00 15,00 4.000,00 3.954,50 1
13/11/2015 28 11,00 11,00 11,00 295.281,32 292.723,00 3
16/11/2015 31 29,00 29,00 29,00 30.000,00 29.301,58 1
20/11/2015 35 11,00 25,50 18,25 140.110,00 137.429,73 2
26/11/2015 41 11,00 11,00 11,00 194.166,92 191.739,96 1
28/11/2015 43 15,00 15,00 15,00 18.881,00 18.545,65 1
02/12/2015 47 11,50 11,50 11,50 120.000,00 118.285,67 1
06/12/2015 51 15,00 15,00 15,00 1.633,00 1.598,83 1
11/12/2015 56 11,50 11,50 11,50 100.000,00 98.235,79 1
16/12/2015 61 11,50 11,50 11,50 100.000,00 98.144,66 1
19/12/2015 64 32,00 32,00 32,00 32.120,00 30.388,28 1
21/12/2015 66 29,00 32,00 30,50 96.980,00 91.991,73 2
28/12/2015 73 29,00 29,00 29,00 4.500,00 4.256,50 1
30/12/2015 75 32,00 32,00 32,00 49.920,00 46.724,79 1
07/01/2016 83 12,00 12,00 12,00 50.000,00 48.656,29 1
11/01/2016 87 12,00 12,00 12,00 95.041,33 92.428,02 1
13/01/2016 89 28,50 28,50 28,50 170.000,00 159.069,92 4
14/01/2016 90 12,00 12,00 12,00 100.000,00 97.095,13 1
28/01/2016 104 29,00 29,00 29,00 4.500,00 4.153,50 1
12/02/2016 119 35,00 35,00 35,00 63.549,00 56.991,12 1
15/02/2016 122 35,00 35,00 35,00 69.196,00 62.002,06 1
17/02/2016 124 35,00 35,00 35,00 60.621,00 54.225,38 1
23/02/2016 130 35,00 35,00 35,00 68.004,00 60.518,01 1
26/02/2016 133 35,00 35,00 35,00 60.325,00 53.456,24 1
28/02/2016 135 14,00 14,00 14,00 10.000,00 9.507,68 1
29/02/2016 136 14,00 14,00 14,00 6.031,84 5.734,88 1
02/03/2016 138 35,00 35,00 35,00 66.287,00 58.590,04 1
04/03/2016 140 14,00 14,00 14,00 12.820,00 12.162,24 1
17/03/2016 153 12,50 12,50 12,50 650.000,00 617.436,56 1
30/03/2016 166 14,00 14,00 14,00 6.031,84 5.672,82 1
04/04/2016 171 14,00 14,00 14,00 12.815,59 12.031,10 1
07/04/2016 174 14,00 14,00 14,00 25.400,00 23.802,31 1
08/04/2016 175 11,00 11,00 11,00 250.000,00 237.407,64 1
21/04/2016 188 11,00 11,00 11,00 250.000,00 236.527,64 1
28/04/2016 195 14,00 14,00 14,00 10.000,00 9.300,78 1
29/04/2016 196 16,00 16,00 16,00 42.749,76 39.351,51 1
07/05/2016 204 16,00 16,00 16,00 25.400,00 23.305,68 1
15/05/2016 212 14,00 14,00 14,00 200.000,00 184.959,97 1
17/05/2016 214 16,50 16,50 16,50 37.500,00 34.206,35 1
19/05/2016 216 16,50 16,50 16,50 38.500,00 35.060,69 1
21/05/2016 218 16,50 16,50 16,50 100.000,00 90.954,40 1
25/05/2016 222 14,00 14,00 14,00 100.000,00 92.088,00 1
31/05/2016 228 16,50 20,00 18,25 39.276,00 35.457,86 2
02/06/2016 230 14,00 14,00 14,00 180.000,00 165.349,57 1
05/06/2016 233 16,75 16,75 16,75 18.500,00 16.712,97 1
07/06/2016 235 16,00 16,00 16,00 25.400,00 23.036,97 1
30/06/2016 258 20,00 20,00 20,00 9.487,00 8.307,95 1
01/07/2016 259 17,00 17,00 17,00 100.000,00 89.198,44 1
02/07/2016 260 14,50 17,25 15,88 188.750,00 170.879,23 2
07/07/2016 265 17,00 17,00 17,00 25.798,18 22.944,85 1
17/07/2016 275 15,00 15,00 15,00 49.000,00 44.024,62 1
23/07/2016 281 15,00 15,00 15,00 49.000,00 43.911,12 1
25/07/2016 283 17,00 17,00 17,00 29.270,54 25.872,39 2
29/07/2016 287 17,00 17,00 17,00 14.265,92 12.578,66 1
30/07/2016 288 17,25 17,25 17,25 50.000,00 43.991,54 1
31/07/2016 289 15,00 15,00 15,00 49.000,00 43.798,21 1
02/08/2016 291 17,00 17,00 17,00 24.000,00 21.144,10 1
15/08/2016 304 17,50 17,50 17,50 56.250,00 49.094,33 1
26/08/2016 315 17,50 17,50 17,50 125.000,00 108.553,41 1
02/09/2016 322 17,75 17,75 17,75 125.000,00 108.030,99 1
09/09/2016 329 17,75 17,75 17,75 125.000,00 107.714,10 1
12/09/2016 332 17,75 17,75 17,75 100.000,00 86.135,19 1
15/09/2016 335 17,75 17,75 17,75 121.518,66 104.451,56 1
17/09/2016 337 16,00 16,00 16,00 100.000,00 87.095,54 1
21/09/2016 341 17,75 17,75 17,75 92.000,00 78.946,75 1
24/09/2016 344 17,75 17,75 17,75 92.000,00 78.782,37 1
27/09/2016 347 17,75 17,75 17,75 92.000,00 78.749,57 1
02/10/2016 352 16,00 16,00 16,00 400.000,00 346.529,95 1
09/10/2016 359 18,00 18,00 18,00 150.000,00 127.384,83 1

8.089.975,09 7.584.822,02 132
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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 16/10/2015
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
23/07/2016 281 15,00 15,00 15,00 49.000,00 43.911,12 1
25/07/2016 283 17,00 17,00 17,00 29.270,54 25.872,39 2
29/07/2016 287 17,00 17,00 17,00 14.265,92 12.578,66 1
30/07/2016 288 17,25 17,25 17,25 50.000,00 43.991,54 1
31/07/2016 289 15,00 15,00 15,00 49.000,00 43.798,21 1
02/08/2016 291 17,00 17,00 17,00 24.000,00 21.144,10 1
15/08/2016 304 17,50 17,50 17,50 56.250,00 49.094,33 1
26/08/2016 315 17,50 17,50 17,50 125.000,00 108.553,41 1
02/09/2016 322 17,75 17,75 17,75 125.000,00 108.030,99 1
09/09/2016 329 17,75 17,75 17,75 125.000,00 107.714,10 1
12/09/2016 332 17,75 17,75 17,75 100.000,00 86.135,19 1
15/09/2016 335 17,75 17,75 17,75 121.518,66 104.451,56 1
17/09/2016 337 16,00 16,00 16,00 100.000,00 87.095,54 1
21/09/2016 341 17,75 17,75 17,75 92.000,00 78.946,75 1
24/09/2016 344 17,75 17,75 17,75 92.000,00 78.782,37 1
27/09/2016 347 17,75 17,75 17,75 92.000,00 78.749,57 1
02/10/2016 352 16,00 16,00 16,00 400.000,00 346.529,95 1
09/10/2016 359 18,00 18,00 18,00 150.000,00 127.384,83 1

8.089.975,09 7.584.822,02 132

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 16/10/2015 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto
Avalado   115507 CUAV210500008 GALICIA  007  MEND  Sin Inf.  Sin Inf. 21/05/2016 48hs 100.000,00
Avalado   115508 GAVA310500278 GALICIA  007  GODO  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2016 48hs 30.000,00
Avalado   115515 GARA170500357 FRANCES  017  481  Sin Inf.  Sin Inf. 17/05/2016 48hs 37.500,00
Avalado   115516 GARA190500363 FRANCES  017  481  Sin Inf.  Sin Inf. 19/05/2016 48hs 38.500,00
Avalado   115517 GARA210900438 NACION  011  571  Sin Inf.  Sin Inf. 21/09/2016 48hs 92.000,00
Avalado   115518 GARA240900487 NACION  011  571  Sin Inf.  Sin Inf. 24/09/2016 48hs 92.000,00
Avalado   115519 GARA270900438 NACION  011  571  Sin Inf.  Sin Inf. 27/09/2016 48hs 92.000,00
Avalado   115520 GARA120900531 NACION  011  571  Sin Inf.  Sin Inf. 12/09/2016 48hs 100.000,00
Avalado   115521 GARA150901008 NACION  011  462  Sin Inf.  Sin Inf. 15/09/2016 48hs 121.518,66
Avalado   115522 GARA090900359 NACION  011  462  Sin Inf.  Sin Inf. 09/09/2016 48hs 125.000,00
Avalado   115523 GARA020900340 NACION  011  462  Sin Inf.  Sin Inf. 02/09/2016 48hs 125.000,00
Avalado   115524 GARA260800470 NACION  011  462  Sin Inf.  Sin Inf. 26/08/2016 48hs 125.000,00
Avalado   115525 ACPY110400188 CITI  016  ROSA  Sin Inf.  Sin Inf. 11/04/2016 48hs 30.000,00
Avalado   115526 ACPY201100525 CREDICOOP  191  ROSA  Sin Inf.  Sin Inf. 20/11/2015 48hs 52.000,00
Avalado   115527 GARA150400966 NACION  011  412  Sin Inf.  Sin Inf. 15/04/2016 48hs 15.000,00
Avalado   115528 GARA150501089 NACION  011  412  Sin Inf.  Sin Inf. 15/05/2016 48hs 15.000,00
Avalado   115529 GARA150601123 NACION  011  412  Sin Inf.  Sin Inf. 15/06/2016 48hs 15.000,00
Avalado   115530 GARA150201103 NACION  011  412  Sin Inf.  Sin Inf. 15/02/2016 48hs 15.000,00
Avalado   115531 GARA150301002 NACION  011  412  Sin Inf.  Sin Inf. 15/03/2016 48hs 15.000,00
Avalado   115532 GAVA091000061 SANTA FE  330  500  Sin Inf.  Sin Inf. 09/10/2016 48hs 150.000,00
Avalado   115533 GAVA300700169 MACRO  285  893  Sin Inf.  Sin Inf. 30/07/2016 48hs 21.729,44
Avalado   115534 GARA300602182 MACRO  285  303  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 49.500,00
Avalado   115535 GARA300602183 MACRO  285  303  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2016 48hs 48.805,68
Avalado   115536 ACPY170300193 CHACO  311  25 DE  Sin Inf.  Sin Inf. 17/03/2016 48hs 650.000,00
Avalado   115537 FEDE061200010 SANTANDER  072  PLAZA  Sin Inf.  Sin Inf. 06/12/2015 48hs 1.633,00
Avalado   115538 FEDE281100044 GALICIA  007  PATE  Sin Inf.  Sin Inf. 28/11/2015 48hs 18.881,00
Avalado   115539 FEDE121100028 CREDICOOP  191  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 12/11/2015 48hs 4.000,00
Avalado   115540 ACPY111100235 FRANCES  017  EMPR  Sin Inf.  Sin Inf. 11/11/2015 48hs 100.000,00
Avalado   115541 ACPY111200232 FRANCES  017  EMPR  Sin Inf.  Sin Inf. 11/12/2015 48hs 100.000,00
Avalado   115542 ACPY110100196 FRANCES  017  EMPR  Sin Inf.  Sin Inf. 11/01/2016 48hs 95.041,33
Avalado   115543 ACPY131100251 GALICIA  007  SARA  Sin Inf.  Sin Inf. 13/11/2015 48hs 95.281,32
Avalado   115544 ACPY070100178 GALICIA  007  MORO  Sin Inf.  Sin Inf. 07/01/2016 48hs 50.000,00
Avalado   115545 ACPY021200170 BAPRO  014  CRUC  Sin Inf.  Sin Inf. 02/12/2015 48hs 120.000,00
Avalado   115546 ACPY051100295 BAPRO  014  CRUC  Sin Inf.  Sin Inf. 05/11/2015 48hs 55.040,56
Avalado   115547 ACPY041100162 COMAFI  299  F.SOL  Sin Inf.  Sin Inf. 04/11/2015 48hs 51.100,00
Avalado   115548 ACPY131100252 SANTANDER  072  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 13/11/2015 48hs 100.000,00
Avalado   115549 ACPY161200250 SANTANDER  072  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 16/12/2015 48hs 100.000,00
Avalado   115550 ACPY140100229 SANTANDER  072  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 14/01/2016 48hs 100.000,00
Avalado   115551 CUAV010700008 GALICIA  007  MEND  Sin Inf.  Sin Inf. 01/07/2016 48hs 100.000,00
Avalado   115552 GARA291000559 SANTANDER  072  370  Sin Inf.  Sin Inf. 29/10/2015 48hs 30.701,13
Avalado   115553 GARA301001307 ITAU  259  19  Sin Inf.  Sin Inf. 30/10/2015 48hs 12.280,00
Avalado   115554 GARA301001308 SANTANDER  072  292  Sin Inf.  Sin Inf. 30/10/2015 48hs 11.873,22
Avalado   115555 GARA301001309 SANTA FE  330  540  Sin Inf.  Sin Inf. 30/10/2015 48hs 10.195,00
Avalado   115556 GARA011100379 SANTANDER  072  31  Sin Inf.  Sin Inf. 01/11/2015 48hs 48.986,73
Avalado   115557 GARA311001063 SANTANDER  072  370  Sin Inf.  Sin Inf. 31/10/2015 48hs 10.078,91
Avalado   115558 GARA041100354 SANTANDER  072  370  Sin Inf.  Sin Inf. 04/11/2015 48hs 11.053,64
Avalado   115559 GARA071100457 SANTANDER  072  370  Sin Inf.  Sin Inf. 07/11/2015 48hs 12.543,19
Avalado   115560 GARA091100395 SANTANDER  072  370  Sin Inf.  Sin Inf. 09/11/2015 48hs 33.285,89
Avalado   115561 GARA071100458 SANTANDER  072  370  Sin Inf.  Sin Inf. 07/11/2015 48hs 25.034,44
Avalado   115562 GARA051100531 SANTANDER  072  36  Sin Inf.  Sin Inf. 05/11/2015 48hs 53.621,75
Avalado   115563 GARA061100404 SANTANDER  072  36  Sin Inf.  Sin Inf. 06/11/2015 48hs 53.621,76
Avalado   115564 GARA021100342 FRANCES  017  322  Sin Inf.  Sin Inf. 02/11/2015 48hs 12.880,92
Avalado   115565 GARA021100343 FRANCES  017  342  Sin Inf.  Sin Inf. 02/11/2015 48hs 18.481,68
Avalado   115566 GARA041100355 FRANCES  017  339  Sin Inf.  Sin Inf. 04/11/2015 48hs 13.867,48
Avalado   115567 GARA061100405 FRANCES  017  16  Sin Inf.  Sin Inf. 06/11/2015 48hs 216.549,07
Avalado   115568 GARA311001064 CHACO  311  13  Sin Inf.  Sin Inf. 31/10/2015 48hs 13.403,42
Avalado   115569 GARA051100532 CHACO  311  13  Sin Inf.  Sin Inf. 05/11/2015 48hs 13.403,42
Avalado   115570 GARA031100338 CORDOBA  020  408  Sin Inf.  Sin Inf. 03/11/2015 48hs 16.057,64
Avalado   115571 GARA011100380 GALICIA  007  4  Sin Inf.  Sin Inf. 01/11/2015 48hs 17.011,80
Avalado   115572 GARA311001065 GALICIA  007  27  Sin Inf.  Sin Inf. 31/10/2015 48hs 66.246,39
Avalado   115573 GARA311001066 GALICIA  007  27  Sin Inf.  Sin Inf. 31/10/2015 48hs 21.954,24
Avalado   115574 GARA021100344 GALICIA  007  148  Sin Inf.  Sin Inf. 02/11/2015 48hs 10.969,05
Avalado   115575 GARA011100381 GALICIA  007  4  Sin Inf.  Sin Inf. 01/11/2015 48hs 19.574,62
Avalado   115576 GARA311001067 NACION  011  521  Sin Inf.  Sin Inf. 31/10/2015 48hs 11.600,00
Avalado   115577 GARA071100459 NACION  011  314  Sin Inf.  Sin Inf. 07/11/2015 48hs 15.727,00
Avalado   115578 GARA011100382 BAPRO  014  27  Sin Inf.  Sin Inf. 01/11/2015 48hs 12.386,11
Avalado   115579 GARA051100533 BAPRO  014  73  Sin Inf.  Sin Inf. 05/11/2015 48hs 18.716,56
Avalado   115580 GARA311001068 NACION  011  601  Sin Inf.  Sin Inf. 31/10/2015 48hs 11.552,08
Avalado   115581 GARA301001310 NACION  011  223  Sin Inf.  Sin Inf. 30/10/2015 48hs 48.220,02
Avalado   115582 GARA061100406 GALICIA  007  138  Sin Inf.  Sin Inf. 06/11/2015 48hs 36.865,55
Avalado   115583 GARA061100407 GALICIA  007  138  Sin Inf.  Sin Inf. 06/11/2015 48hs 10.494,64
Avalado   115584 GARA041100356 GALICIA  007  66  Sin Inf.  Sin Inf. 04/11/2015 48hs 17.019,07
Avalado   115585 GARA261000471 MACRO  285  353  Sin Inf.  Sin Inf. 26/10/2015 48hs 358.757,62
Avalado   115586 GARA311001069 MACRO  285  794  Sin Inf.  Sin Inf. 31/10/2015 48hs 10.166,00
Avalado   115587 GARA311001070 MACRO  285  332  Sin Inf.  Sin Inf. 31/10/2015 48hs 12.807,00
Avalado   115588 GARA031100339 MACRO  285  332  Sin Inf.  Sin Inf. 03/11/2015 48hs 12.807,00
Avalado   115589 GARA061100408 MACRO  285  332  Sin Inf.  Sin Inf. 06/11/2015 48hs 10.552,19
Avalado   115590 GARA031100340 HSBC  150  691  Sin Inf.  Sin Inf. 03/11/2015 48hs 44.506,45
Avalado   115591 GARA311001071 HSBC  150  44  Sin Inf.  Sin Inf. 31/10/2015 48hs 20.000,00
Avalado   115592 GARA061100409 SANTA FE  330  502  Sin Inf.  Sin Inf. 06/11/2015 48hs 11.168,16
Avalado   115593 GARA041100357 SANTA FE  330  500  Sin Inf.  Sin Inf. 04/11/2015 48hs 24.362,00
Avalado   115594 GARA311001072 CREDICOOP  191  43  Sin Inf.  Sin Inf. 31/10/2015 48hs 13.722,59
Avalado   115595 GARA031100341 CREDICOOP  191  316  Sin Inf.  Sin Inf. 03/11/2015 48hs 90.186,00
Avalado   115596 GARA061100410 CREDICOOP  191  236  Sin Inf.  Sin Inf. 06/11/2015 48hs 25.657,14
Avalado   115597 GARA011100383 ICBC  015  43  Sin Inf.  Sin Inf. 01/11/2015 48hs 11.583,67
Avalado   115598 GARA241000498 ICBC  015  13  Sin Inf.  Sin Inf. 24/10/2015 48hs 66.077,00
Avalado   115605 GAVA300800167 GALICIA  007  156  Sin Inf.  Sin Inf. 30/08/2016 48hs 64.992,00
Avalado   115606 GAVA300700170 MACRO  285  749  Sin Inf.  Sin Inf. 30/07/2016 48hs 54.000,00
Avalado   115607 GAVA181100082 BAPRO  014  357  Sin Inf.  Sin Inf. 18/11/2015 48hs 8.600,00
Avalado   115608 ACPY261100265 SANTANDER  072  TABL  Sin Inf.  Sin Inf. 26/11/2015 48hs 194.166,92
Avalado   115609 ACPY201100526 CREDICOOP  191  VENA  Sin Inf.  Sin Inf. 20/11/2015 48hs 60.000,00
Avalado   115610 ACPY031000210 MACRO  285  MARC  Sin Inf.  Sin Inf. 03/10/2016 48hs 25.000,00
Avalado   115611 ACPY131100253 NACION  011  RECO  Sin Inf.  Sin Inf. 13/11/2015 48hs 100.000,00
Avalado   115612 ACPY170900234 GALICIA  007  SALT  Sin Inf.  Sin Inf. 17/09/2016 48hs 100.000,00
Avalado   115613 ACPY150500719 MACRO  285  META  Sin Inf.  Sin Inf. 15/05/2016 48hs 200.000,00
Avalado   115614 ACPY250500250 MACRO  285  META  Sin Inf.  Sin Inf. 25/05/2016 48hs 100.000,00
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Bolsa de Comercio de Rosario
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BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
COMICIOS PARA ELECCIÓN DE AUTORIDADES

El Consejo Directivo de la Bolsa de Comercio de Rosario convoca a los señores asociados a los comicios que se
llevarán a cabo el 26 de noviembre de 2015, de 11.00 a 16.00 horas. Se procederá a la elección, por un período de dos
años, de Presidente, Vicepresidente 1° y Vicepresidente 2°, por finalización de mandato de los señores Raúl R. Meroi,
Alberto A. Padoán y Daniel A. Nasini; de cinco Vocales Titulares, por dos años, por finalización de mandato de los
señores Fernando A. Rivero, Daniel N. Gallo, Ángel A. Torti, Pablo A. Scarafoni y Andrés E. Ponte; dos Vocales
Suplentes, por dos años, por vencimiento de mandato de la señorita Ivanna M. R. Sandoval y del señor José María
Jiménez. También se elegirán, por un período de un año, tres miembros titulares y tres miembros suplentes de la
Comisión Revisora de Cuentas, por finalización de mandato de los señores José María Cristiá, Vicente Listro y Jorge
F. Felcaro (titulares) y de los señores José C. Trápani, Federico G. Helman y Humberto D. Santoni (suplentes).

Rosario, octubre de 2015
FERNANDO A. RIVERO RAÚL R. MEROI

Secretario Presidente

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
El Consejo Directivo de la Bolsa de Comercio de Rosario convoca a los señores asociados a la Asamblea General

Ordinaria que se celebrará el día 26 de noviembre de 2015 a las 18.00 horas, en la sede social de la Institución (Córdoba
1402 - Rosario), para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1°-  Designación de dos asociados para firmar el acta de la Asamblea.
2°-  Consideración de la Memoria, Balance General, Estado de Recursos y Gastos, Estado de Evolución del Patrimonio
Neto, Estado de Flujo de Efectivo, Notas, Anexos, Reseña Informativa e Informe de la Comisión Revisora de Cuentas,
correspondientes al ejercicio cerrado el 31 de julio de 2015. Consideración del destino del superávit del ejercicio.
3°- Consideración de la gestión del Consejo Directivo y de la Comisión Revisora de Cuentas durante el ejercicio
finalizado el 31 de julio de 2015.
4°-  Proclamación de los nuevos miembros del Consejo Directivo y de la Comisión Revisora de Cuentas.

Rosario, octubre de 2015

FERNANDO A. RIVERO RAÚL R. MEROI
Secretario Presidente

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 16/10/2015 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto
Avalado   115594 GARA311001072 CREDICOOP  191  43  Sin Inf.  Sin Inf. 31/10/2015 48hs 13.722,59
Avalado   115595 GARA031100341 CREDICOOP  191  316  Sin Inf.  Sin Inf. 03/11/2015 48hs 90.186,00
Avalado   115596 GARA061100410 CREDICOOP  191  236  Sin Inf.  Sin Inf. 06/11/2015 48hs 25.657,14
Avalado   115597 GARA011100383 ICBC  015  43  Sin Inf.  Sin Inf. 01/11/2015 48hs 11.583,67
Avalado   115598 GARA241000498 ICBC  015  13  Sin Inf.  Sin Inf. 24/10/2015 48hs 66.077,00
Avalado   115605 GAVA300800167 GALICIA  007  156  Sin Inf.  Sin Inf. 30/08/2016 48hs 64.992,00
Avalado   115606 GAVA300700170 MACRO  285  749  Sin Inf.  Sin Inf. 30/07/2016 48hs 54.000,00
Avalado   115607 GAVA181100082 BAPRO  014  357  Sin Inf.  Sin Inf. 18/11/2015 48hs 8.600,00
Avalado   115608 ACPY261100265 SANTANDER  072  TABL  Sin Inf.  Sin Inf. 26/11/2015 48hs 194.166,92
Avalado   115609 ACPY201100526 CREDICOOP  191  VENA  Sin Inf.  Sin Inf. 20/11/2015 48hs 60.000,00
Avalado   115610 ACPY031000210 MACRO  285  MARC  Sin Inf.  Sin Inf. 03/10/2016 48hs 25.000,00
Avalado   115611 ACPY131100253 NACION  011  RECO  Sin Inf.  Sin Inf. 13/11/2015 48hs 100.000,00
Avalado   115612 ACPY170900234 GALICIA  007  SALT  Sin Inf.  Sin Inf. 17/09/2016 48hs 100.000,00
Avalado   115613 ACPY150500719 MACRO  285  META  Sin Inf.  Sin Inf. 15/05/2016 48hs 200.000,00
Avalado   115614 ACPY250500250 MACRO  285  META  Sin Inf.  Sin Inf. 25/05/2016 48hs 100.000,00
Avalado   115615 ACPY020600130 ICBC  015  SALT  Sin Inf.  Sin Inf. 02/06/2016 48hs 180.000,00
Avalado   115616 ACPY020700177 ICBC  015  SALT  Sin Inf.  Sin Inf. 02/07/2016 48hs 180.000,00
Avalado   115617 ACPY120800240 SANTANDER  072  CONC  Sin Inf.  Sin Inf. 12/08/2016 48hs 70.000,00
Avalado   115618 ACPY071000212 SANTANDER  072  CONC  Sin Inf.  Sin Inf. 07/10/2016 48hs 90.000,00
Avalado   115619 ACPY170700258 SANTANDER  072  CONC  Sin Inf.  Sin Inf. 17/07/2016 48hs 49.000,00
Avalado   115620 ACPY230700227 SANTANDER  072  CONC  Sin Inf.  Sin Inf. 23/07/2016 48hs 49.000,00
Avalado   115621 ACPY310700684 SANTANDER  072  CONC  Sin Inf.  Sin Inf. 31/07/2016 48hs 49.000,00
Avalado   115622 ACPY140800262 SANTANDER  072  CONC  Sin Inf.  Sin Inf. 14/08/2016 48hs 49.000,00
Avalado   115623 ACPY210800270 SANTANDER  072  CONC  Sin Inf.  Sin Inf. 21/08/2016 48hs 49.000,00
Avalado   115624 ACPY180900297 SANTANDER  072  CONC  Sin Inf.  Sin Inf. 18/09/2016 48hs 49.000,00
Avalado   115625 ACPY250900383 SANTANDER  072  CONC  Sin Inf.  Sin Inf. 25/09/2016 48hs 49.000,00
Avalado   115626 ACPY021000186 SANTANDER  072  CONC  Sin Inf.  Sin Inf. 02/10/2016 48hs 55.000,00
Avalado   115627 ACPY190500182 MACRO  285  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 19/05/2016 48hs 250.000,00
Avalado   115628 ACPY021000185 CREDICOOP  191  MARC  Sin Inf.  Sin Inf. 42645 48hs 400.000,00
Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 16/10/2015 Fuente: MAV
No Garantizado   114950   1169 ICBC  015  066  5009 01/10/2015 06/11/2015 48hs 16.044,18
No Garantizado   114955   1168 ICBC  015  066  5009 01/10/2015 06/11/2015 48hs 15.000,00
Garantizado   115509   75710922 GALICIA  007  267  2000 16/10/2015 10/02/2016 48hs 30.000,00
Garantizado   115510   75710923 GALICIA  007  267  2000 16/10/2015 12/02/2016 48hs 30.000,00
Garantizado   115511   987567 FRANCES  017  081  2000 16/10/2015 13/01/2016 48hs 50.000,00
Garantizado   115512   987568 FRANCES  017  081  2000 16/10/2015 13/01/2016 48hs 50.000,00
Garantizado   115513   987569 FRANCES  017  081  2000 16/10/2015 13/01/2016 48hs 50.000,00
Garantizado   115514   39700002 SANTANDER  072  397  3153 15/10/2015 13/01/2016 48hs 20.000,00
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

SITUACION GENERAL DE: 
FIDEICOMISOS FINANCIEROS  

CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………… C.S.; N° 1-C2) N°7 
SICOM CRÉDITOS IV.…………………………………………………………………………N°7 
PRORURAL II …………………………………………………………………………………C.S. 

 
CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente 
la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre 
previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan 
aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se 
abstengan de emitir opinión sobre los estados contables. 
C.S.: Cotización Suspendida 

ANEXO III 
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RESOLUCIÓN MERCADO ARGENTINO DE VALORES S.A. 

               
Mercado registrado bajo el N° 15 de la CNV 

RESOLUCIÓN N° 50/2015 
AMPLIACIÓN DE MONTO: SEGMENTO AVALADO CPD 

VISTO 

La presentación efectuada el 14 de octubre de 2015 por ACINDAR PYMES S.G.R., solicitando la ampliación del 
importe máximo de cheques avalados, que podrá encontrarse en todo momento, depositados en el Custodio, al 150 % 
del monto del Fondo de Riesgo disponible; y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución de Mesa Ejecutiva N° 11/2007, la Bolsa de Comercio de Rosario autorizó a ACINDAR 
PYMES S.G.R. como avalista de cheques de pago diferido, por un importe máximo, que podrán encontrarse en todo 
momento depositados en Caja de Valores S.A., del 80 % del monto del Fondo de Riesgo constituido, según surja de los 
últimos estados contables presentados;  

Que mediante nota de fecha 14 de octubre de 2015 la Sociedad ha solicitado la ampliación del importe máximo 
autorizado oportunamente de cheques avalados al 150% del monto del Fondo de Riesgo disponible, exponiendo que 
sus proyecciones de avales indica que se trapazará el límite otorgado a la fecha;  

Que la Sociedad de Garantía Recíproca ha cumplido con la presentación de los requerimientos establecidos por del 
Reglamento de Listado de Cheques de Pago Diferido; 

Que según informe de la Caja de Valores S.A. de fecha 14 de octubre de 2015, se encuentran bajo su custodia cheques 
de pago diferido avalados por ACINDAR PYMES S.G.R. que representan aproximadamente el 80% del total de su 
Fondo de Riesgo; 

Que los cheques de pago diferido para ser negociados deberán encontrarse depositados en un Mercado, en un Agente 
de Depósito Colectivo o de un Agente de Custodia, Registro y Pago, registrados en la Comisión Nacional de Valores, 
en adelante “el Custodio”; 
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

Que la Bolsa de Comercio de Rosario, entidad calificada según Resolución N° 17.500 de la CNV, en ejercicio de las 
facultades delegadas por el Mercado Argentino de Valores S.A. de conformidad con el artículo 32 inc. b) de la Ley 
26.831, constató que la sociedad ha presentado la documentación conforme lo establecen el Reglamento de Listado 
vigente respecto a Cheques de Pago Diferido sin observaciones al respecto; 

Que la autorización sólo implica que la Sociedad ha cumplido con los requisitos formales y legales que la normativa 
vigente exige, sin que ello signifique emitir un juicio sobre los datos contenidos en la información suministrada por la 
sociedad; 

Por todo ello, en uso de las atribuciones establecidas en el artículo 27º del Estatuto; 

QUIENES SUSCRIBEN, EN REPRESENTACIÓN DEL MERCADO ARGENTINO DE VALORES S.A. 
RESUELVEN: 

Artículo 1º: Autorizar, ad referéndum del Directorio del Mercado Argentino de Valores S.A., la ampliación de importe 
máximo de cheques avalados por ACINDAR PYMES S.G.R., que podrá encontrarse en todo momento depositados en 
el Custodio, al 150 % del monto del Fondo de Riesgo disponible, según surja del último estado contable presentado.  

Artículo 2º: Informar a la Sociedad de Garantía Recíproca que la autorización de ampliación solicitada implicará la 
obligación de presentar, para su correspondiente publicación, además de la documentación anual exigida por el 
Reglamento de Listado de Cheque de Pago Diferido, los estados contables correspondientes a los períodos intermedios, 
con  informe de  contador público y del órgano de fiscalización, así como constancia de su aprobación por el órgano de 
administración, dentro de los sesenta (60) días corridos de cerrado cada trimestre. 

Artículo 3º: Comunicar la presente resolución a ACINDAR PYMES S.G.R., a la Comisión Nacional de Valores y a la 
Caja de Valores S.A. 

Artículo 4º: Publicar la presente en el Boletín Informativo del Mercado de Capitales de la Bolsa de Comercio de 
Rosario, entidad calificada al efecto. 

Rosario, 16 de octubre de 2015 
 
  




